ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CÁT TIÊN

      Số:
V/v huy động nguồn lực,

phát động phong trào
chung sức tham gia hoạt
động thả cá tái tạo nguồn

lợi thủy sản năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

       Nam Cát Tiên, ngày      tháng      năm

Kính gửi:
- Các Chùa, Tự, Viện trên địa bàn xã;
- UBMTTQ – Các đoàn thể xã Nam Cát Tiên;
- Phòng Văn Hoá xã Nam Cát Tiên;
- Phòng Kinh Tế xã Nam Cát Tiên;
- Văn Hoá HĐND-UBND xã Nam Cát Tiên;
- Các ấp trên địa bàn xã;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, hộ gia đình và nhân

dân xã Nam Cát Tiên.

Căn cứ Văn bản số 254/CCCN&TS-TS ngày 18/8/2025 của Chi cục Chăn
nuôi và Thú y tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức các hoạt động thả cá tái tạo, phát triển
nguồn lợi thủy sản trên địa bàn tỉnh năm 2025;

UBND xã Nam Cát Tiên phát động phong trào và huy động sự tham gia của
toàn thể cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và nhân dân với nội dung cụ thể
như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa
- Góp phần tái tạo, phát triển nguồn lợi thủy sản tự nhiên trên địa bàn.
- Nâng cao ý thức cộng đồng về bảo vệ môi trường sinh thái, cân bằng hệ

sinh thái tự nhiên.
- Phát huy tinh thần đoàn kết, trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ

chức, doanh nghiệp và nhân dân trong công tác bảo vệ nguồn lợi thủy sản.
2. Nội dung huy động
- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn thể, nhân dân, doanh nghiệp

đóng góp kinh phí, con giống thủy sản (cá giống các loại) để tổ chức thả cá tái tạo
nguồn lợi.

2

- Huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên, hội nông dân, phụ nữ, cựu
chiến binh tham gia trực tiếp vào hoạt động thả cá.

- Phòng Văn Hoá Tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh, các
buổi sinh hoạt ấp về ý nghĩa, lợi ích của hoạt động.

3. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: dự kiến thứ 7 ngày 06 tháng 9 năm 2025 (sẽ có thông báo cụ thể

sau).
- Địa điểm thả cá: bến phà sang rừng, khu đập thuỷ điện, ao công cộng trên

địa bàn xã Nam Cát Tiên.
4. Tổ chức thực hiện
- UBND xã giao cho Hội Nông dân xã chủ trì, phối hợp cùng Đoàn Thanh

niên, Hội Phụ nữ và các ấp vận động nguồn lực, chuẩn bị con giống thủy sản.
- Các ban, ngành, đoàn thể, ấp tích cực tuyên truyền, vận động cán bộ, hội

viên và nhân dân tham gia.
- Các Chùa, các doanh nghiệp, hộ sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tùy điều

kiện tích cực ủng hộ kinh phí, con giống thủy sản hoặc tổ chức thả.
UBND xã Nam Cát Tiên kêu gọi toàn thể cán bộ, nhân dân và các tổ chức,

doanh nghiệp tích cực hưởng ứng phong trào, góp phần bảo vệ và phát triển nguồn
lợi thủy sản bền vững trên địa bàn./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Kinh Tế;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Nguyên

		2025-08-22T11:18:24+0700

		2025-08-22T16:12:48+0700

		2025-08-22T16:12:48+0700

		2025-08-22T16:12:48+0700

		2025-08-22T16:12:48+0700

		2025-08-22T16:12:48+0700